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W większych firmach handlowych, a
zwłaszcza w sklepach i magazynach, u-
trudniona jest kontrola i statystyka sprze¬
daży z tego powodu, że przy wypełnianiu
powszechnie używanych bloczków kaso¬
wych zachodzą liczne błędy. Poza tern
sprzedawcy tracą dużo czasu na wypełnia¬
nie bloczków, co zwłaszcza jest bardzo
niewygodne, gdy obrót handlowy wzmaga
się.

Celem niniejszego wynalazku jest usu¬
nięcie tych braków. Zasada niniejszego
sposobu polega na tern, że do poszczegól¬
nych towarów dołącza się kartki, z których
każda zawiera dwie lub kilka etykietek z
oznaczeniami wielkości przedmiotu, jego

koloru, rodzaju, ceny i t, d„ które to kart¬
ki w razie sprzedaży towarów zdejmuje
się z nich i przylepia lub w inny sposób
przytwierdza do oddzielnych kartek
bloczków kasowyeh.

W przeciwieństwie do często używane¬
go nalepiania pewnych etykietek na blocz¬
kach kasowych celem dozoru i kontroli,
niniejszy wynalazek odznacza się tern, że
usuwa zupełnie wypełnianie kwitów, gdyż
na etykietkach kartek zawieszonych na
towarach umieszczone są wszystkie infor¬
macje dotyczące odnośnego towaru, a więc
przedewszystkiem ceny,

W tym wypadku, gdy do sortowania
kwitów stosuje się maszynę, to wówczas



specjalna część kartki z etykietkami po¬
łączona z pozostałą jej częścią zaopatrzo¬
na jest w otwór, ząbek lub podobne wycię¬
cie, zależne od systemu maszyny.

Bloczki kasowe są przez środek wzdłuż
lub wszerz dziurkowane, aby nie potrzeba
było odwracać kartek tych bloczków przy
nalepianiu etykietek zdjętych z towarów.

Przy zastosowaniu niniejszego wyna¬
lazku, sprzedawca dla przeprowadzenia
obliczenia sprzedaży nie potrzebuje nic
pisać, tylko etykietki, na których umie¬
szczone są wszystkie szczegóły dotyczące
wielkości, koloru, rodzaju, ceny towaru
i inne tym podobne dane, nalepia na kwi¬
tach bloczków kasowych, na zawiadomie¬
niach przeznaczonych dla ekspedycji oraz
na kwitach sortowanych przez maszynę.
Zwilżanie gumowych kwitów bloazka ce¬
lem nalepienia kartek towarowych odby¬
wa się szybko i łatwo. Błędy przy pisaniu
i odczytywaniu nieczytelnego pisma są
wykluczone.

Kartki towarowe z etykietkami ozna¬
czone być mogą liczbami porządkowemi.
Można również stosować różnokolorowe
kwity kasowe <w połączeniu z wielokoloro-
wemi kartkami towarowemi tak, że po¬
szczególne oddziały lub grupy towarów
łatwo dają się odróżnić.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wypełniania kwitów kaso¬
wych w isklepaich i tym podobnych pnzed-
siębdiorsitwach, znamienny tern, że ety¬
kietki, połączone w kartki po dwie lub
po kilka sztuk i zaopatrzone w szczegóły
handlowe danego towaru, dotyczące jego
rodzaj u, wielkości, koloru, wzoru, ce¬
ny i t. d., doczepia się do teg:> to¬
waru, a następnie w miarę sprzedaży od¬
łącza od niego i nalepia lub w imiy spo¬
sób przytwierdza do dających się oddzie¬
lać odcinków kartek kwitar j uszy kaso¬
wych.

2, Kartka z etykietkami, służąca do
wykonywania sposobu według zastrz. 1,
znamienna tern, że jedna etykietka na
kartkach razem zawieszonych i dających
się z towarów zdejmować zaopatrzona
jest w otwór lub wycięcie zastosowane do
systemu danej maszyny sortującej.

3. Kwitarjusz kasowy, służący do na¬
lepiania kartek według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że górna część kartek tego kwita-
rjusza jest nagumcwana,
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